
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 11 de Julho de 2024

Pag. 01/38

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

____________________________________________________________________

 
 

Prefeitura Municipal de Douradina/MS -

 

Rua Domingos da Silva,

 

n.º 1250, centro, (67) 3412-1182

  

email: prefeitura@douradina.ms.gov.br

 

                                             
 

PORTARIA Nº 180

 

DE 10

 

DE JULHO DE 2024.

 
 
 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Jean Sergio Clavisso Fogaça, no uso de suas 
atribuições e, tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município de Douradina –

 

MS,

 

e

 
 

Considerando o recebimento da Notícia de Fato Eleitoral n. º 01.2024.00004547-7, 
através do Ofício n.º 0011/2024/18ZE/DOS do Ministério Público Estadual, a qual recebeu denúncia

 

de possível prática de abuso de poder político;

 
 

Considerando

 

a possível prática de infração disciplinar por funcionário público desta 
administração municipal;

 
 

Considerando a necessidade de apuração dos fatos noticiados pelo Ministério Público 
Estadual, sobre eventual prática de conduta vedada em ano eleitoral;

 
 
 
 

RESOLVE:
 

 

1 - Encaminhar a presente Notícia de Fato Eleitoral n. º 01.2024.00004547-7, através do 
Ofício n.º 0011/2024/18ZE/DOS do Ministério Público Estadual à Procuradoria Jurídica  Municipal 
de Douradina – MS, para instauração de processo sindicância, tendo por objeto à apuração de 
eventual prática de infração disciplinar por funcionário público desta administração municipal, 
consistente na prática de condutada vedada pela Lei Federal n. 9.504/97;

 
 2 –

 

Instaurada a Comissão de Sindicância, estabelece o prazo de até 60 (sessenta) dias 
para apuração das possíveis irregularidades referentes aos atos e fatos que constam na Notícia de Fato 
Eleitoral n. º 01.2024.00004547-7, bem como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer 
dos trabalhos.

 
 

Douradina/MS, 10 de julho de 2024.

 
 
 

Dê-se ciência.

 

Publique-se.

 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

Prefeito Municipal

 



Pag. 02/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 03/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 04/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 05/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 06/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 11 de Julho de 2024

Pag. 07/38

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 11 de Julho de 2024

Pag. 08/38

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 11 de Julho de 2024

Pag. 09/38

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004



Pag. 10/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 11/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 12/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 13/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 14/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 15/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 16/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 17/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 18/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 19/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 20/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 21/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 22/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 23/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 24/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 25/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 26/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 27/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 28/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 29/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 30/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 31/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 32/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 33/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 34/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 35/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Pag. 36/38 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004Quinta-feira 11 de Julho de 2024



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 11 de Julho de 2024

Pag. 37/38

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 11 de Julho de 2024

Pag. 38/38

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°808Ano:004


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38

		2024-07-11T09:02:09-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS:33768218104




